ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики « Об        утверждении        Порядка        применения представителем       нанимателя    (работодателем) взысканий   в  администрации  Пандиковского
сельского поселения   Красночетайского района Чувашской Республики, предусмотренных статьями   14.1,    15   и   27   Федерального   закона

№ 25-ФЗ

от 22.01.2013 г №3

      В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

                                                п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить Порядок применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий в администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ.

       3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

       4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Пандиковского сельского поселения».

Глава Пандиковского сельского поселения                                               В.В.Музяков

 Утвержден

постановлением администрации

                                                                                                    Пандиковского сельского поселения Красночетайского района

                                                                                      Чувашской Республики

                                                                                         от 22.01.2013   №  3
ПОРЯДОК

применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий в администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, предусмотренных статьями   14.1,    15   и   27   Федерального  закона № 25-ФЗ

          Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и устанавливает порядок и сроки применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий к муниципальным служащим администрации  Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики (далее – муниципальные служащие), предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 указанного федерального закона.

1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются в порядке, установленном трудовым законодательством, с учетом особенностей, установленных настоящим Порядком.

2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной администрацией Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.

3. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующее исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.

5. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или часть 2 статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

6. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.

7. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в письменной форме в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов или в суд; дисциплинарное взыскание может быть обжаловано работником в государственную инспекцию труду и (или) органы по рассмотрению индивидуальных трудовых споров; индивидуальные трудовые споры, не урегулированные работником и работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, самостоятельно, рассматривается в суде; индивидуальные трудовые споры рассматриваются комиссиями по трудовым спорам и судами.

8. Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный служащий не был подвергнут новому дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 или пунктом 2 части 1 статьи 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», он считается не имеющим взыскания.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов исполнительной власти Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2013 год

    от 28.01.2013 г №5

В целях реализации решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 29 ноября 2012 года № 1  «О   бюджете   Пандиковского   сельского   поселения   на   2013  год»                        п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить предельную численность и фонд оплаты труда работников органов исполнительной власти Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление главы Пандиковского сельского поселения от 26 января 2012 года № 4 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов исполнительной власти Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 г.

Глава Пандиковского сельского поселения                                       В.В.Музяков

Приложение к постановлению

администрации Пандиковского сельского поселения

 Красночетайского  района Чувашской Республики

от «28» января 2013 г. № 5

Предельная численность и фонд оплаты труда работников

органов исполнительной власти Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  на 2013 год

	Наименование
	Предельная численность, единиц
	Фонд оплаты труда,

рублей

	Общегосударственные вопросы

в том числе:
	4
	665800

	функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4
	665800

	в т.ч. администрация Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
	4
	665800

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2013 год

от 28.01.2013 г №6

В соответствии с решением Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Пандиковского района Чувашской Республики от 29 ноября 2012 года № 1  «О бюджете Пандиковского сельского поселения на 2013 год»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений Пандиковского сельского поселения Пандиковского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждениям Пандиковского сельского поселения Пандиковского района Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Пандиковского сельского поселения Пандиковского района Чувашской Республики на 2013 год  согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

постановление главы Пандиковского сельского поселения от 26 января 2012 года № 5 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»;

постановление главы Пандиковского сельского поселения от 4 июня 2012       № 37 «О внесении изменений в постановление главы Пандиковского сельского поселения от 26 января 2012 № 5».

3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Пандиковского  сельского поселения                                       В.В.Музяков

Приложение

к постановлению  администрации

 Пандиковского

сельского поселения

Красночетайского района

Чувашской Республики

от «28»  января 2013 г. № 6

Фонд
оплаты труда работников бюджетных учреждений, учтенных при расчете на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным  учреждениям  Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики,  в разрезе главных распорядителей средств бюджета Пандиковского сельского поселения Красночетайского  района Чувашской Республики на 2013 год

(рублей)

	n/n
	Наименование разделов, органов исполнительной власти и учреждений
	Фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений

	1
	Культура, кинематография - всего
	875000

	Администрация Пандиковского сельского поселения Пандиковского района
	875000

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»
     Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,   рекомендации Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики  от 15 января 2013 г. № 2 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных учреждений культуры Чувашской Республики»,  рекомендации Постановления администрации Красночетайского района от 28 января 2013 г. № 51  «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Красночетайского района Чувашской Республики»  и в целях обеспечения поэтапного повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Пандиковского сельского поселения  администрация Пандиковского сельского поселения Красночетайского района п о с т а н о в л я е т:

     1.  Обеспечить:

поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников культуры и доведение ее до уровня средней заработной платы по Чувашской Республике к 2018 году;

приоритетное повышение оплаты труда квалифицированных работников культуры, включая библиотечных работников.

     2. Администрации «МБУК Мижеркасинский СДК и БО» Пандиковского сельского поселения Красночетайского района:

в срок до 15 апреля 2013 г. разработать  план мероприятий («дорожную карту») по поэтапному повышению заработной платы работников культуры на 2013–2018 годы;

обеспечить реализацию настоящего постановления, в том числе за счет сокращения неэффективных расходов путем реструктуризации муниципальных учреждений культуры Пандиковского сельского поселения и оптимизации их штатной численности, увеличения объема средств, полученных от приносящей доход деятельности муниципальных учреждений культуры Пандиковского сельского поселения Красночетайского района;

обеспечить контроль за проведением статистического наблюдения показателей средней заработной платы работников культуры.

     3.  Установить, что средства, высвобождаемые при проведении мероприятий по реструктуризации муниципальных учреждений культуры Пандиковского сельского поселения Красночетайского района и оптимизации их штатной численности, остаются в распоряжении данных учреждений и направляются на повышение заработной платы работников культуры.

    4. Установить предельную долю фонда оплаты труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда муниципального учреждения культуры Пандиковского сельского поселения Красночетайского района в размере 40 процентов.

     5. Предусмотреть в  бюджете Пандиковского сельского поселения Красночетайского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, а также на последующие годы бюджетные ассигнования, необходимые для повышения заработной платы работников культуры.

     6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     7. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Пандиковского

сельского поселения                                                                                             В.В.Музяков

	ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	с. Пандиково, ул.Ульянова, 1 а

sao-pand@krchet.cap.ru

Номер сверстан специалистом- экспертом администрации Пандиковского  сельского поселения

Ответственный за выпуск: В.В.Музяков

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

с

Информационное издание администрации Пандиковского  сельского поселения

Красночетайского района Чувашской  Республики

28 января 2013 года

№ 2